
平成23年4月27日 

各 位 

株式会社関西アーバン銀行 

東日本大震災復興支援の商品・サービスの取扱開始について 

この度の東日本大震災により被害を受けられた皆さまに対しまして、心よりお見舞い申しあげます。 

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二)は、震災により影響を受けられた皆さまの一日も早い復興 

を応援いたしますため、以下のとおり３つの商品・サービスの取扱いを開始いたしますのでお知らせいたし 

ます。 

１．「東日本大震災 復興支援定期預金」 

本預金残高の０．１％相当額を、復興支援のための義援金として寄付させていただきます。 

また、下記の復興支援融資の資金原資としても活用させていただきます。 

２．「東日本大震災 復興支援融資」 

震災の影響を直接的または間接的に受けられた事業者の皆さまを応援するため、復興に要する事業資金に 

対して当行所定金利より最大１．０％の金利優遇を行います。 

３．被災地域金融機関キャッシュカードの当行ＡＴＭ出金手数料の無料化 

被災地域の金融機関キャッシュカードを利用して、 当行のＡＴＭよりご出金される際のＡＴＭ利用手数 

料を無料とさせていただきます。 

上記商品等の詳細は、以下の商品概要を参照願います。 

弊行は、今後も早期復興に繋げていただくための金融支援策に取り組んでまいります。 

＜参考＞ 

①「東日本大震災 復興支援定期預金」商品概要 

お 取 扱 い 期 間 平成23年5月2日（月）～平成23年9月30日（金） 

ご利用いただける方 個人のお客さま 

対 象 預 金 スーパー定期 

お 預 け 入 れ 金 額 １口10万円以上1,000万円未満 

お 預 け 入 れ 期 間 １年 

適 用 金 利 

（初回特別金利） 

店頭表示金利※＋年０．０１％ 

※１年物スーパー定期の店頭表示金利となります。 

寄 付 内 容 

・本定期預金残高の０．１％に相当する金額を、当行の費用負担により、日本赤十字社 

を通じて東日本大震災の被災地へ寄付いたします。 

・寄付金額の算出基準日は平成23年9月末といたします。 

満期時のお取扱い 

・自動継続型（元利継続式または利払式）でのお取扱いとなります。 

・特別金利の適用は初回満期日までとなります。自動継続後の適用金利は満期日当日の 

スーパー定期の店頭表示金利となります。 

その他参考となる事項 

・中途解約される場合は、当行所定の中途解約利率を適用いたします。 

・法令で定められた条件を満たせば、マル優のお取扱いができます。 

・預金保険が適用されます（同保険の範囲内で保護されます）。 

・店頭に説明書をご用意しております。 

・市場金利の動向等により、お取扱い期間中でも適用金利を変更させていただく場合が 

ございますのでお預け入れの際に窓口でご確認ください。



②「東日本大震災 復興支援融資」商品概要 

お 取 扱 い 期 間 平成23年5月2日（月）～平成23年9月30日（金） 

ご利用いただける方 

東日本大震災の影響により、以下のいずれかの要件に該当される法人および個人事業主 

のお客さま 

・倒壊・火災等の直接的な被災を受けられた方。 

・主要仕入先（下請け含む）が震災の影響を受ける等、材料等の調達に支障をきたして 

いる方、及びその見込みのある方。 

・主要販売先が震災の影響を受け、売掛債権の回収や販売ルートの確保が困難となり、 

売上等が低下し資金繰りに支障をきたしている方、及びその見込みのある方。 

お 使 い み ち 震災からの復興に要する事業性資金（運転資金・設備資金） 

ご 融 資 金 額 
原則30百万円以内 

（信用保証協会利用の場合は、信用保証協会が認める金額） 

ご 融 資 期 間 
原則5年以内 

（信用保証協会利用の場合は、信用保証協会が認める期間） 

ご 融 資 利 率 
当行所定の変動金利 

（当行所定金利より最大1.0%引き下げいたします） 

ご 返 済 方 法 元金均等返済（1年以内は一括返済も可能） 

※ ご利用に際しましては事前に当行所定の審査がございます。 審査結果によってはご希望にそえない場合もございますので、 

あらかじめご了承ください。 

③被災地域金融機関キャッシュカードの当行ＡＴＭ出金手数料の無料化について 

・概要 

被災地域に本店を有する対象銀行のキャッシュカードを利用して当行のＡＴＭからご出金さ 

れる際に、ＡＴＭ利用手数料を無料とさせていただきます。 

・無料化となる期間（予定） 

平成23年5月18日（水）～平成24年3月31日（土） 

・対象銀行 

下表の被災地域に本店を有する21金融機関 

荘内銀行 山形銀行 岩手銀行 東北銀行 

七十七銀行 東邦銀行 常陽銀行 きらやか銀行 

北日本銀行 仙台銀行 福島銀行 大東銀行 

宮古信用金庫 杜の都信用金庫 石巻信用金庫 気仙沼信用金庫 

ひまわり信用金庫 あぶくま信用金庫 石巻商工信用組合 いわき信用組合 

相双信用組合 

以 上


